平成 20 年 11 月 14 日

各位

会  社  名 株式会社 ジーエス･ユアサ コーポレーション

 代  表  者 取締役社長  依田 誠

 コード番号 6674

 問合せ先  財務統括部長 中川 敏幸

                            (TEL.075-312-1211)

子会社の固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社子会社である株式会社 ジーエス･ユアサ インターナショナルは、平成 20 年 11 月 14 日開

催の取締役会において、下記のとおり固定資産を学校法人関西大学及び高槻市に譲渡することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 当該子会社の概要

商 号 株式会社 ジーエス･ユアサ インターナショナル

本 店 所 在 地 東京都港区西新橋一丁目 8番 1号

代 表 者 取締役社長 椎名 耕一

２．関西大学への譲渡

(1)譲渡の理由

  経営基盤の強化と財務体質の改善を図るためのものであります。

(2)譲渡資産の内容

資 産 の 内 容 大阪府高槻市古曽部町 2丁目 243 番 1他 13 筆

 土地 10,574.22 ㎡（公簿）

帳 簿 価 額 約 13 億円

譲 渡 価 額 約 30 億円

現 況 工場跡地

  ※当該土地は土地の再評価に関する法律（平成 10 年法律第 34 号）に基づき、平成 14 年 3

月 31 日に再評価を行なっております。（再評価前の帳簿価格は約 5億 7千万円）

（財）財務会計基準機構会員

(3)譲渡先の概要

商 号 学校法人 関西大学

本 店 所 在 地 大阪府吹田市山手町 3丁目 3番 35 号

代 表 者 理事長 上 原  洋 允

事 業 内 容 学校教育法に定める学校の設置、運営

当社との関係 なし

(4)譲渡時期

  平成 20 年 11 月 14 日  取締役会決議（株式会社 ジーエス･ユアサ インターナショナル）

  平成 20 年 11 月 14 日  契約締結

  平成 20 年 12 月 4 日  物件引渡し（予定）

３．高槻市への無償譲渡

(1)譲渡の理由

現在進められている JR 高槻駅北東地区開発事業に関して、高槻市からの要請を踏まえ

て、当社として社会貢献をする必要があると判断いたしました。なお、提供する土地は、

地域の防災力向上等、防災空間としての利活用が予定されております。

(2)譲渡資産の内容

資 産 の 内 容 大阪府高槻市古曽部町 2丁目 245 番他 8筆

 土地 2,784.78 ㎡（公簿）

帳 簿 価 額 約 3億円

譲 渡 価 額 無償

現 況 工場跡地

※当該土地は土地の再評価に関する法律（平成 10 年法律第 34 号）に基づき、平成 14 年 3

月 31 日に再評価を行なっております。（再評価前の帳簿価格は約 4千万円）

(3)譲渡の時期

平成 20 年 12 月に実施の予定

４．今後の見通し

   当該固定資産の譲渡に伴い、平成 21 年 3 月期連結決算において約 12 億円を特別利益とし

て計上するとともに再評価に係る繰延税金負債の取崩しにより法人税等調整額約 4 億円を

計上することとなり、合計約 17 億円の損益影響が発生いたします。

   なお、業績の予想に関しましては、本日発表の「平成 21年 3 月期 第 2四半期決算短信」

に記載しております平成 21 年 3 月期の連結業績予想に織込み済みです。

    以上